БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ

МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ
«___»__________ 2022 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2022 г.

О возобновлении профилактических медицинских осмотров

и диспансеризации определенных групп взрослого населения,

в том числе углубленной

Во исполнение пункта 1 ПРОТОКОЛА заседания оперативного штаба по

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Республики Башкортостан № 141 от 18 февраля 2022 года, в целях

совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи и

проведения профилактических мероприятий, направленных на раннее выявление

хронических неинфекционных заболеваний (состояний) и предупреждение

распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих,

п р и к а з ы в а ю:

1. С 21 февраля 2022 года возобновить проведение профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого

населения, в том числе углубленной диспансеризации с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований.

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

2.1. Организовать проведение профилактических медицинских осмотров и

диспансеризации определенных групп взрослого населения, в том числе

углубленной с соблюдением санитарно-эпидемических требований;

2.2. Разместить информацию о возобновлении профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого

населения, в том числе углубленной с помощью всех возможных

информационных ресурсов.

3. Приказы Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

от 24 января 2022 года № 76-А «О приостановлении проведения

профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных

orgot4.mz
Пишущая машинка
21            02                                          249-А               21           02

2

групп взрослого населения» и от 28 января 2022 года № 105- А «О внесении

изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от

24.01.2022 года №76-А «О приостановлении проведения профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого

населения» отменить.

  4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения РБ Е.Н. Галимулину.

Заместитель Премьер-

министра Правительства

Республики Башкортостан

– министр здравоохранения

Республики Башкортостан

М.В. Забелин